CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72

rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE

PESSOAL DO CISRU CENTRO SUL

EDITAL 001/2017

CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE TREINAMENTO BÁSICO

INTRODUTÓRIO DE MÉDICOS DO SAMU

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO, Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU, no uso de suas atribuições, e de

acordo com o disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Portaria GM/MS nº 2048, de

05 de outubro de 2002, no Protocolo de Intenções/Contrato de Consórcio, no Estatuto do Consórcio,

no Regimento Interno, bem como no Ato n.º 16 de 07/02/2017, TORNA PUBLICO, para o

conhecimento dos interessados, o Edital de Convocação para Participação em Treinamento Básico

Introdutório para Médicos do SAMU, referente ao Edital de Concurso Público nº 001/2017.

I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATOS APROVADOS - MÉDICO BASE DE BARBACENA

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

120720 LEANDRO JAIME BARRETO COSTA 1º

122039 CRISTIANE CIRINO BERTOLIN 2º

120876 NILO ASSIS TORRES  3º

121546 ROBERTO HILÁRIO FERREIRA FILHO 4º

133208 ANDRESSA LOPES RIBEIRO 5º

128195 VINICIUS SIQUEIRA DOS SANTOS 6º

120444 ADRIANO GOUVEA COELHO 7º

122244 FABIANE PAIVA RODRIGUES CAÇADOR 8º

122044 AMANDA TORRES COELHO 9º

148714 SARAH DE PAULA IENNACO DE REZENDE 10º

148334 RODRIGO SAON DA CONCEIÇÃO BIANCO 11º

128216 FRANCESKA ESTEVES GUERRA DE MATOS SIQUEIRA 12º

130259 ANDREA PERES AMARAL 13º

121209 GUSTAVO VINICIUS PEREIRA DA COSTA 14º

131894 SAMILA SANTOS 15º

122040 MAURO HIDEO YAMANAKA 16º

148842 MARCIA MOURÃO FERREIRA VALADÃO 17º

130336 FILIPE AUGUSTO CARVALHO DE PAULA 18º

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72

rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

120049 COARACI COUTINHO FREITAS 19º

119526 PATRICIA RIBEIRO DE ASSIS CARVALHO NEVES 20º

119163 BRUNO SOARES DE MELO POLCARO 21º

120661 PEDRO IVO CARMO CAMPOS 22º

129956 LEONARDO PANCINI FAIOLI GONZAGA 23º

124882 GISELLE SILVA BAIAO 24º

121396 PAULA ROMAN RODRIGUES 25º

131669 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA 26º

122133 CIRO ARAUJO PUIATTI 27º

129821 JADIR BORGES GUIMARÃES 28º

   CANDIDATOS APROVADOS - MÉDICO BASE DE CONSELHEIRO LAFAIETE

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

119979 ALEXANDRE LOPES DE FREITAS 1º

147012 RAONI BRAZ DIAS FIGUEIREDO 2º

123476 RAFAELA GONTIJO MANSO 3º

119716 FRANQ VITÓRIA 4º

148665 RODRIGO DUTRA PORTO 5º

124214 LEONARDO GOMES ALVES 6º

132412 RALPH BRITO DAMACENO 7º

   CANDIDATOS APROVADOS - MÉDICO BASE DE SÃO JOÃO DEL REI

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

121800 ANTÔNIO VITOR CARDOSO MAIA 1º

148712 ARIANE APARECIDA BLANDIN 2º

121802 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO 3º

119152 CARLOS ANDRE LOBATO TEIXEIRA 4º

143536 DANIEL AMARAL ZANETTI 5º

132808 FRITZ ANDREUCI ALVES DA SILVA 6º

123257 RAFAEL KIMIO DOS SANTOS HARAKI 7º

II – DOS ITENS DO EDITAL 01/2017 SEREM OBSERVADOS

16.1  O candidato convocado a saber: Médico, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Condutor

Socorrista, Auxiliar de Regulação e Operador de Frota, deverá realizar o Treinamento Básico

Introdutório – TBI, com carga horária inicial estipulada pelo CISRU de 40 (quarenta) horas a ser

ofertado pelo Consórcio.

16.2  Caso o candidato convocado tenha participado de Curso Inicial para o Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, com carga horária mínima de 40 (quarenta) horas

conforme estipulado no item 16.2 e realizado a partir de 2010, deverá o mesmo apresentar o

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72

rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

certificado de conclusão do curso no ato da contratação, sendo liberado da participação do

Treinamento Básico Introdutório a ser fornecido pelo CISRU.

III – DA APRESENTAÇÃO DOS CERTIFICADOS DE TBI

Os candidatos que já possuírem certificado de participação de Curso Inicial para o Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, com carga horária mínima de 40 (quarenta) horas

conforme estipulado no item 16.2 do Edital 01/2017, realizado a partir de 2010 e tenham interesse

em serem dispensados do TBI deverão apresentar cópia do certificado para homologação do Núcleo

de Educação Permanente – NEP do CISRU Centro Sul até o dia 17 de agosto de 2018.

O NEP emitirá termo de “De Acordo” para o candidato apresentar junto com a documentação que

será exigida no ato da contratação, suprindo, assim, a exigência do item 16.9, alínea y).

IV – DO LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO TBI

Os candidatos acima listados deverão comparecer munidos de documentos de identificação na sede

do CISRU Centro Sul localizada na BR265, 1501, Bairro Grogotó em Barbacena/MG, nos dias 30 e

31 de agosto e 1º e 2 de setembro de 2018, com previsão de início do TBI às 8h00 e término às

18h00.

Barbacena 02 de agosto de 2018.

José de Freitas Cordeiro

Presidente

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br